
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 66 del 23/07/2010

Numero 265 Reg. Generale del 23/07/2010

OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA
PRIMARIA _ IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 265 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 Tenuto presente:
– che l'Amministrazione Comunale deve provvedere  alla  fornitura  dei  libri  di  testo agli 

alunni della scuola primaria per l'anno scolastico 2010/11;

– che con determinazione del settore Servizi Amministrativi  n. 264 del 23/07/10  è stata 
affidata la fornitura  alle librerie locali che hanno confermato la propria disponibilità;

Visto il Decreto Ministeriale del Dipartimento per l'Istruzione – Direzione Generale 
per  gli  ordinamenti  scolastici  il  quale  stabilisce  il  prezzo dei  libri  di  testo  per  la  Scuola 
Primaria per l'anno scolastico 2010/11;

Rilevato che per gli  acquisti  a carico delle pubbliche amministrazioni al  prezzo di 
copertina, comprensivo di IVA, è detratto lo sconto dello 0,25% da parte dei librai.

Visto che   nel bilancio di previsione anno 2010, per tale finalità, è stata prevista la 
somma di €. 25.000,00 sul cap. n.450/1;

Atteso  che  le  cartolibrerie  interessate  alla  distribuzione  dei  libri  di  testo, 
consegneranno,  a  corredo delle fatture,  gli  elenchi  degli  alunni  iscritti  rilasciati  dai  locali 
Circoli Didattici;

Ritenuto  dover  impegnare  la  somma  suddetta  e  procedere  alla  liquidazione  delle 
somme corrispondenti per ogni cartolibreria  incaricata della fornitura dei libri di testo.

  

                                                        D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di €. 25.000,00 sul Cap .450/1 del bilancio 2010, necessaria 
per la fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola  primaria per l'a.s. 2010/11;

2) di dare atto che  le cartolibrerie interessate  alla fornitura dei testi suddetti sono le 
seguenti:
● Non Solo Edicola – via V.Veneto – Veglie
● Geusa Maria Teresa – via Carducci – Veglie

3) di  autorizzare  l'ufficio  di  ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  a 
presentazione  di  regolare  fattura  fiscale  senza  adozione  di  ulteriori  atti,  previa 
attestazione di regolare  fornitura a  firma del responsabile del servizio scolastico.

    

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 265 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 265 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 265 del 23/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


